
  

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  32 

Věc: 

Nakládání s majetkem 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák 

vedoucí odboru majetkového 

 Ing. Ladislav Drlý 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 

dne: 

20. 8. 2014 

12. 11. 2014 

14. 1. 2015 

28. 1. 2015 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

Příloha č. 1 k bodu č. 16 smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 95/2014 (ÚZSVM) 

Příloha č. 2 k bodu č. 17 smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 4/U/VOB/2014 (ÚZ-

SVM) 

Příloha č. 3 k bodu č. 18 darovací smlouva č. 13/2014-Ln-35100, k.ú. Louny (ŘSD) 

Příloha č. 4 k bodu č. 19 darovací smlouva č. 14/2014-Ln-35100, k.ú. Rumburk (ŘSD) 

Příloha č. 5 k bodu č. 22 smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. ULN/126/2014 (ÚZ-

SVM) 

Příloha č. 6 k bodu č. 23 smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. ULN/107/2014 (ÚZ-

SVM) 

 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



  

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 16. 2. 2015 

 
prodej ................................................................................................................................................... 1 

1. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SÚS ÚK  (pozemek o výměře 35 m
2
 za 8.528,- Kč) v k.ú. 

Třebívlice, okres Litoměřice ................................................................................................ 1 
2. prodej (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SŠ řemesel a služeb  (spojovací chodba s pozemkem o výměře 

35 m
2
 za 164.895 Kč) v k. ú. Horní Oldřichov, okres Děčín ............................................... 9 

3. prodej (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SPZ Triangle společnosti ČEZ Distribuce (komunikace a pozemky pod ní o 

výměře 1066 m
2
 za 1.248.500,- Kč) v k. ú. Minice, okres Louny ..................................... 14 

4. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace DDM Chomutov, p.o. Statutárnímu městu Chomutov (pozemek o výměře 

1078 m
2
 za 500.320,- Kč) v k.ú. Chomutov II, okres Chomutov ...................................... 21 

poskytnutí daru ................................................................................................................................... 29 

5. 1. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SOŠ a SOU Roudnice nad Labem městu Roudnice nad Labem, 

pozemky o výměře 5683m
2
) v k. ú. Roudnice nad Labem, okres Litoměřice 2. přijetí daru 

(nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace 

SOŠ a SOU Roudnice nad Labem od města Roudnice nad Labem, pozemky o výměře 

4275m
2
) v k. ú. Roudnice nad Labem, okres Litoměřice .................................................. 29 

6. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Dolánky nad Ohří (pozemky o celkové výměře 506 

m
2
 pod chodníkem) v k.ú. Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice ....................................... 42 

7. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK statutárnímu městu Děčín (pozemek pod stavbou kaple 

o výměře 17 m
2
) v k. ú. Nebočady, okres Děčín ............................................................... 49 

8. budoucí poskytnutí daru nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Velký Šenov 

(pozemek pod chodníkem o výměře max. 710 m
2
) v k. ú. Velký Šenov, okres Děčín ..... 54 

9. poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Modlany (pozemky pod chodníkem o výměře 

239m
2
) v k.ú. Modlany a k.ú. Věšťaty, okres Teplice ....................................................... 58 

10. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK, městu Lom (pozemek pod chodníkem o výměře 513 

m
2
) v k. ú. Lom u Mostu, okres Most ................................................................................ 69 

11. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK, ŘSD ČR (pozemek pod odpočívkou náležející k silnici 

I/9 o výměře 654 m
2
) v k. ú. Rozhled, okres Děčín ........................................................... 75 

12. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK společnosti ŘSD ČR (pozemky o výměře 1538 m
2
 pro 

akci R7 MÚK Vysočany – MÚK Droužkovice), k. ú. Droužkovice, okres Chomutov .... 82 
13. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Lipno (pozemky o výměře 980 m
2
) v k. ú. Lipenec 

a k. ú. Lipno, okres Louny ................................................................................................. 90 
14. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace DDM Chomutov Statutárnímu městu Chomutov (pozemky o 

výměře 6691 m
2
 včetně stavby č.p. 4140) v k. ú. Chomutov II, okres Chomutov ............ 96 

přijetí daru ........................................................................................................................................ 103 
15. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR, Státního 

pozemkového úřadu (pozemek stavbu „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ 

o výměře 338 m
2
) v k.ú. Roudnice nad Labem, okres Litoměřice .................................. 103 



  

16. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemky v k.ú. Mašťov 

o výměře 1079 m
2
, silnice č. III/22118, okres Chomutov ............................................... 111 

17. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemek v k.ú. Lesná u 

Děčína o výměře 146 m
2
, silnice č. III/25851, okres Děčín ............................................ 116 

18. uzavření darovací smlouvy na přijetí daru mezi ČR, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a 

Ústeckým krajem (pozemky pod silnicí č. II/225 o výměře 18866 m
2
) v k. ú. Louny, okres 

Louny ............................................................................................................................... 121 
19. uzavření darovací smlouvy na přijetí daru mezi ČR, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a 

Ústeckým krajem (pozemky pod silnicí č. II/263 o výměře 297 m
2
) v k. ú. Rumburk, 

okres Děčín ...................................................................................................................... 127 
20. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR, Státní pozemkový úřad – 

pozemek v k.ú. Chomutov I o výměře 262 m
2
, investiční akce hrazená z ROP „Nová 

komunikace u města Chomutova“, okres Chomutov ....................................................... 130 
21. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK, od ČR-Státní pozemkový úřad (pozemky o výměře 

289,29 m
2 

dotčené stavbou „Přeložka III/24721 Sebuzín“) v k. ú. Sebuzín, okres Ústí nad 

Labem............................................................................................................................... 134 
22. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku 

k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM a schválení 

smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci - pozemek o výměře 

32 m
2
 v k. ú. Louny (silnice č. II/246), okres Louny ....................................................... 142 

23. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky o výměře 797 

m
2
 v k. ú. Lipenec (silnice č. III/22541 a č. III/22544), okres Louny .............................. 147 

nákup ................................................................................................................................................ 153 
24. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  - pozemky 

o výměře 1113 m
2
 v k.ú. Kleneč, silnice č. II/240 - kupní cena 55.650,- Kč (50,- Kč/m

2
), 

okres Litoměřice .............................................................................................................. 153 

25. majetkové vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – Lesy ČR (pozemek pod 

silnicí o celkové výměře 273 m
2
 za 73.500,- Kč, 232,42 Kč/m

2
) v k.ú. Košťany, okres 

Teplice .............................................................................................................................. 157 
26. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, právo hospodaření s majetkem 

státu: Povodí Ohře, státní podnik - pozemek o výměře 3 m
2
 v k.ú. Mikulášovice, opěrná 

zeď a silnice č. III/26510, kupní cena 330,--Kč (110,--Kč/m
2
 – dle ZP), okres Děčín ... 161 

27. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, právo hospodaření s majetkem 

státu: Lesy České republiky, státní podnik - pozemek o výměře 10 m
2
 v k.ú. Vilémov u 

Kadaně, investiční akce SÚS ÚK, p.o.-„Most přes vodní tok Liboc v obci Vilémov“, 

kupní cena 500,--Kč (50,--Kč/m
2
 – dle dohody), okres Chomutov ................................. 167 

28. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od České dominikánské provincie - 

pozemky o výměře 41 m
2
 v k.ú. Litoměřice, investiční akce „II/247-přivaděč 



  

k průmyslové zóně Prosmyky“ - kupní cena 18.450,--Kč (450,--Kč/m
2
), okres Litoměřice

 .......................................................................................................................................... 171 

29. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od   - pozemek o výměře 19 

m
2
 v k.ú. Srbská Kamenice, silnice č. III/25854 a č. III/25860, kupní cena 760,-- Kč (40,-- 

Kč/m
2
), okres Děčín ......................................................................................................... 175 

30. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od městyse Ročov (pozemky pod silnicí č. 

II/229 o výměře 222 m
2
 za kupní cenu 11.100 Kč, 50 Kč/m

2
) v k. ú. Břínkov a Horní 

Ročov, okres Louny ......................................................................................................... 180 
31. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SOŠEaS, OA a SZŠ Chomutov od Statutárního města Chomutov - pozemky o 

výměře 3542 m
2
 - kupní cena 1.182.880,--Kč (cena dle ZP + 4.235,-- Kč ostatní náklady) 

v k.ú. Chomutov II, okres Chomutov............................................................................... 189 
32. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace Psychiatrická léčebna Petrohrad od Státního statku Jeneč, s.p. v likvidaci - 

pozemek o výměře 79 m
2
 - kupní cena 8.320,--Kč (6.000,--Kč dle ZP + 2.320,-- Kč 

ostatní náklady) v k.ú. Petrohrad, okres Louny ............................................................... 195 
věcná břemena .................................................................................................................................. 200 

33. zřízení věcného břemene ve prospěch Ústeckého kraje k nemovitostem ve vlastnictví 

státního podniku Povodí Labe s. p. (pozemky v rozsahu 2803 m
2 

dotčené stavbou „Labská 

stezka č. 2 – etapa 2d“ za cenu 99.695,- Kč, 25,- Kč/m
2 

k.ú. Dobříň, 45,-Kč/m
2
),

 
k.ú. 

Roudnice nad Labem) okres Litoměřice .......................................................................... 200 
34. zřízení budoucího věcného břemene ve prospěch Ústeckého kraje, povinný: ŘSD ČR (SO 

317 dešťová kanalizace SO 121 v oblasti nadjezdu SO 222 KU v rozsahu 608 m
2
, pro 

stavbu ŘSD ČR „R6 Lubenec - obchvat I. etapa“) v k.ú. Ležky, okres Louny ............... 208 
35. zánik věcného břemene (pozemky v SPZ Triangle, povinným i oprávněným Ústecký kraj, 

věcné břemeno spočívá v právu vlastníka panujícího pozemku stavět na služebném 

pozemku) v k. ú. Nehasice a Staňkovice u Žatce, okres Louny ...................................... 212 
ostatní ............................................................................................................................................... 244 

36. změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014, okres 

Chomutov ......................................................................................................................... 244 
 

 



 

1 

p r o d e j  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

1. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a -

ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K    ( p o z e m e k  

o  v ý m ě ř e  3 5  m
2

 z a  8 . 5 2 8 , -  K č )  v  k . ú .  T ř e b í v l i c e ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozděj-

ších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

 a to: 

- pozemek: p.č. 531/14 o výměře 35 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 531/1 o výměře 4611 m
2
 dle 

geometrického plánu č. 391-49/2014 ze dne 5.9.2014), 

obec Třebívlice, k.ú. Třebívlice, zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 8.528,- Kč 

(137,14 Kč/m
2
 dle ZP č. 2086/144/14 ze dne 29.10.2014 plus ostatní náklady ve výši 

3.728,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření pří-

spěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organi-

zace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837, za podmínky zpětného 

převodu předmětu koupě prodávajícímu za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti 

let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel:  

Zdůvodnění: 

Uvedený pozemek p.č. 531/14 v k.ú. Třebívlice se dlouhodobě nachází za oplocením, které je ve 

vlastnictví žadatelů a plní funkci předzahrádky. Předmětná parcela se nachází mimo silniční těle-

so a je pro příspěvkovou organizaci SÚS ÚK nevyužitelná. Geometrický plán byl zpracován na 

náklady žadatelů. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 2086/144/14 znalce Ing. Vojtěcha Pláničky ze dne 

29.10.2014 činí 4.800,- Kč. K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku 

ve výši 3.400,- Kč + 4% daň z nabytých nemovitých věcí (328,- Kč). Kupní cena tedy celkem 

činí 8.528,- Kč. Posudek byl předložen komisi k nahlédnutí. 

 s navrhovanou kupní cenou ve výši 8.528,- Kč souhlasí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 9.7.2014 usnesením č. 58/56R/2014 a 

zveřejněn od 11.7.2014 do 13.8.2014. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje prodej pozemku, který se nachází za oplocením ve 

vlastnictví žadatelů. Nemovitost není pro účely organizace potřebná. 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí s prodejem nemovitostí dle vyjádření p.o. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej nemovitosti s podmínkou zpětného převo-

du do vlastnictví Ústeckého kraje za sjednanou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 



 

3 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:     Zdržel:   

 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 



 

8 

 
 



 

9 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

2. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  

p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Š  ř e m e s e l  a  s l u ž e b   ( s p o j o v a -

c í  c h o d b a  s  p o z e m k e m  o  v ý m ě ř e  3 5  m
2

 z a  1 6 4 . 8 9 5  K č )  v  k .  ú .  H o r n í  

O l d ř i c h o v ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

10 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

, a to: 

- pozemek: st. p. č. 916 o výměře 35 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha (pozemek byl 

oddělen z p. č. 1596/1 o výměře 1990 m
2
 geometrickým plánem pro změnu obvodů bu-

dov č. 770-17/2014 ze dne 12. 2. 2014) 

součástí je stavba: budova nezapsaná v KN, jiná stavba, umístěna na pozemku st. 916 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 164.895,- Kč (viz 

důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organiza-

ce Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, 

IČ: 00556807. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel:  

Zdůvodnění: 

í budovy čp. 25 na pozemku st. 311/1 v k. ú. Horní Oldřichov, 

požádal o prodej pozemku a budovy na něm postavené, která není zapsaná v katastru nemovitostí. 

Jedná se o pozemek st. 916 o výměře 35 m
2
, který byl oddělen z pozemku p. č. 1596/1 ve vlastnic-

tví Ústeckého kraje. Na této části pozemku se nachází spojovací chodba, která je propojena 

s budovou čp. 25 ve vlastnictví žadatele. Druhou částí je stavebně spojena s budovou bez čp/če na 

pozemku st. 311/5 ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 88/2013/D2 znalce Ing. Miroslava Filégra ze dne 10. 4. 2014 

činí 131.410 Kč. K ceně jsou připočítány tyto částky: zpracování znaleckého posudku 3.000 Kč, 

geometrických plánů 6.000 Kč, pasportu 5.000 Kč, dále nájemné za tři roky zpětně ve výši 10 % 

z ceny dle znaleckého posudku, tj. 13.141 Kč a daň z převodu nemovitostí ve výši 4 %, tj. 6.344 Kč. 

Kupní cena tedy činí 164.895 Kč. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 12. 3. 2014 usnesením č. 41/42R/2014 

a zveřejněn od 25. 3. 2014 do 25. 4. 2014. 

Vyjádření správce SŠ: doporučuje rozhodnout o prodeji. 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí, jedná se o zbytný majetek. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 42/71R/2015: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

3. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  

p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S P Z  T r i a n g l e  s p o l e č n o s t i  Č E Z  D i s t r i b u c e  ( k o -

m u n i k a c e  a  p o z e m k y  p o d  n í  o  v ý m ě ř e  1 0 6 6  m
2

 z a  1 . 2 4 8 . 5 0 0 , -  K č )  

v  k .  ú .  M i n i c e ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

15 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu uve-

deného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 

Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (Rozhodnutí), 

bude vydán souhlas s prodejem pozemků dle tohoto usnesení: 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035,  

a to: 

- komunikace na pozemcích p.č. 457/2, 457/7, 457/8, 457/9 a 457/10 v k.ú. Minice 

- pozemek: p.č. 457/2 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/7 o výměře 67 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/8 o výměře 340 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/9 o výměře 178 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/10 o výměře 456 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

obec Velemyšleves, k. ú. Minice, pozemky zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

za kupní cenu 1.248.500,- Kč (dle ZP č. 2068/126/14 ze dne 30.9.2014 2014 plus ostatní 

náklady ve výši 3.500,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí  

z hospodaření příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, se sídlem 

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem - centrum, IČ: 71295011. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 10. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly,  

IČ: 24729035. 

Zdůvodnění: 

Společnost ČEZ vlastní transformovnu v energocentru SPZ Triangle, vybudovanou pro potřeby 

průmyslové zóny. K transformovně je zajištěn přístup po účelové komunikaci ze silnice II/607, kte-

rou vybudoval kraj, těleso této účelové komunikace i pozemky pod ní vlastní kraj. Společnost ČEZ 

požádala o prodej zmíněné účelové komunikace a pozemků pod ní, popř. o zřízení služebnosti chů-

ze a jízdy přes tyto nemovitosti, aby měla zajištěn přístup ke své transformovně. 

Komunikace a pozemky pod ní byly oceněny cenou obvyklou znaleckým posudkem č. 2068/126/14 

ze dne 30.9.2014 znalce Ing. Vojtěcha Pláničky na 1.245.000,- Kč. Kupní cena je tvořena cenou dle 



 

16 

znaleckého posudku navýšenou o náklady na vyhotovení znaleckého posudku (3.500 Kč), celkem 

tedy 1.248.500 Kč. Kupující uhradí daň z nabytí nemovité věci (49.940 Kč). 

O záměru prodeje rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 15.10.2014 usnesením č. 58/65R/2014, zá-

měr byl zveřejněn dne 22.10.2014 do 24.11.2014. 

Vyjádření správce SPZ Triangle, p.o.: souhlasí s navrženým usnesením. 

Vyjádření odboru KR: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje prodej nemovitostí společnosti ČEZ Distribuce. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 

 
 

 
 

 
 



 

20 

 

 



 

21 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

4. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  

p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  D D M  C h o m u t o v ,  p . o .  S t a t u t á r n í m u  m ě s t u  C h o -

m u t o v  ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 0 7 8  m
2

 z a  5 0 0 . 3 2 0 , -  K č )  v  k . ú .  C h o m u t o v  

I I ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Sečanská 

oddělení nakládání s majetkem 



 

22 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje STATUTÁRNÍ-

MU MĚSTU CHOMUTOV, Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28, a to: 

- pozemek: p.č. 1206/5 o výměře 1078 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, zúsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m
2
 na základě 

geometrického plánu č. 2705-319/2013 ze dne 9.4.2013), 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 2430 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 500.320,- Kč 

(cena dle Odborného posudku č. 17-6/2014 ze dne 17.7.2014) 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Statutární město Chomutov. 

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 

provedl s účinností od 1. 9. 2014 převod činností, movitých věcí, práv, povinností a závazků pří-

spěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

z Ústeckého kraje na Statutární město Chomutov. Součástí tohoto převodu bylo i převedení zřizova-

telských kompetencí. Vzhledem k tomu, že nebylo možné zajistit k 1. 9. 2014 převod i nemovitých 

věcí (jednání ZÚK se uskutečnilo dne 3.9.2014), tzn. pozemků p.č. 1205 a 1206 včetně objektu č.p. 

4140 na p.č. 1205, vše v k.ú. Chomutov II, navrhl odbor LP uzavřít nejdříve smlouvu o výpůjčce, 

která byla uzavřena dne 23.9.2014 na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 125/59R/2014 ze 

dne 20.8.2014. Pozemky nemohly být převedeny do vlastnictví města, jelikož na části p.č. 1206 vy-

budovalo město Chomutov parkoviště a autobusový záliv pro zastávku MHD z vlastních finančních 

prostředků a mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Chomutov byla v roce 2008 uzavřena 

Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy. Statutární město Chomutov nechalo zpracovat na 

vlastní náklady geometrický plán pro rozdělení pozemků č. 2705-319/2013 ze dne 9.4.2014, kterým 

byl pozemek p.č. 1206 rozdělen na 6 nových pozemků. Nově vzniklý pozemek p.č. 1206/5 o výmě-

ře 1078 m
2
 tvoří část autobusového zálivu a bude předmětem prodeje. Ostatní pozemky budou pře-

vedeny bezúplatně, viz materiál současně předložený k projednání v bloku „poskytnutí daru“, a to: 

p.č. 1206/1 o výměře 4233 m
2
, 1206/2 o výměře 63 m

2
, 1206/3 o výměře 43 m

2
, 1206/4 o výměře 

48 m
2
 a 1206/6 o výměře 8 m

2
 včetně pozemku p.č. 1205 o výměře 2296 m

2
, kterého součástí je 

stavba – budova č.p. 4140 v Chomutově. Prodej nemovitosti bude realizován za cenu stanovenou na 

základě odborného posudku zhotoveného na náklady Statutárního města Chomutov Monikou Ma-

cherovou, Blatenská 1783, 430 03 Chomutov č. 17-6/2014 ze dne 17.7.2014 ve výši 500.320,- Kč. 

Prodej shora uvedeného pozemku p.č. 1206/5 k.ú. Chomutov II bude realizován současně 

s nákupem pozemků p.č. 3151/5, 3151/6, 3151/7 a 3151/20 v k.ú. Chomutov II (město Chomutov 

získalo tyto pozemky od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje), které využívá pro svou 

činnost Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, p. o. a jsou ve vlastnictví Statutárního města Chomutov. Kupní cena těchto po-



 

23 

zemků byla stanovena na základě znaleckého posudku vyhotoveného Ing. Vratislavem Láfem, Vě-

trná 323, 431 44 Droužkovice ve výši 1.182.880,- Kč. Náklady na zhotovení znaleckého posudku 

budou uhrazeny Ústeckým krajem ve výši 4.235,- Kč. 

V jednotlivých kupních smlouvách bude proveden zápočet ceny z každé smlouvy, tzn. že Ústecký 

kraj uhradí Statutárnímu městu Chomutov částku 682.560,- Kč + náklady na zhotovení znaleckého 

posudku ve výši 4.235,- Kč. Znalecký posudek a odborný posudek byly předloženy majetkové ko-

misi k nahlédnutí. Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje dne 14.1.2015 a zveřejněn 

od 15.1.2015 do 15.2.2015. 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí s prodejem nemovitosti. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej nemovitosti. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro: Proti: Zdržel: 



 

24 

 

 



 

25 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

p o s k y t n u t í  d a r u  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

5. bod 
1 .  p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S O Š  a  S O U  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  

m ě s t u  R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  5 6 8 3 m
2

)  v  k .  ú .  R o u d -

n i c e  n a d  L a b e m ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  2 .  p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  

d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  

S O Š  a  S O U  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  o d  m ě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  p o -

z e m k y  o  v ý m ě ř e  4 2 7 5 m
2

)  v  k .  ú .  R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  o k r e s  L i t o m ě ř i -

c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

30 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 

00264334, a to: 

- pozemek: p.č. 3532/3 o výměře 3631 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3532/4 o výměře 794 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3572/2 o výměře 2372 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3572/3 o výměře 643 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8160 u Kata-

strálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.č. 2783 o výměře 103 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způ-

sob využití: zbořeniště  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 3036 u Katast-

rálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 

a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková 

organizace, se sídlem Neklanova 1806, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01, IČ: 69411263. 

 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 

00264334, a to: 

- pozemek: p.č. 896/3 o výměře 2286 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 896/4 o výměře 1898 m
2
, druh pozemku: orná půda  

(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u Katast-

rálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad 

Labem 

- pozemek: p.č. 2003/13 o výměře 91 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na 

pozemku stojí stavba bez čp./če, obj. LV 3026 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 1 u Katastrální-

ho úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad La-

bem a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Střední od-

borná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, pří-

spěvková organizace, se sídlem Neklanova 1806, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01, IČ: 

69411263 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) a přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu 

A) 1., 2, tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 



 

31 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

Zdůvodnění: 

Na základě kontroly provedené odborem MAJ bylo zjištěno, že v areálu příspěvkové organizace 

SOŠ a SOU, Roudnice n. L. se nachází nemovitost, která je ve vlastnictví města Roudnice nad La-

bem a škola ji využívá. Jedná se o pozemek p.č. 2003/13 o výměře 91 m
2
, na kterém stojí budova 

sloužící ke skladování strojů, zařízení a materiálu ve vlastnictví Ústeckého kraje. Město Roudnice 

nad Labem navrhlo výměnu formou daru tohoto pozemku za pozemek p.č. 2783 o výměře 103 m
2
 

v k.ú. Roudnice nad Labem ve vlastnictví Ústeckého kraje. Tento pozemek sousedí s nemovitostmi 

města Roudnice n. L. a dále je na pozemek uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou do 31.3.2015 

(předzahrádka restaurace), s čím bylo město seznámeno. 

Dále je Ústecký kraj spoluvlastníkem podílu ¾ pozemků o celkové výměře 7440 m
2
 (tj. podíl ¾ = 

5580 m
2
), v současné době bez využití, přičemž při případné změně současného stavu je možností 

řešit situaci v rovině relativního práva, které by kvalitativně bylo dostačují pro potřeby kraje. Město 

Roudnice n. L. nabídlo výměnu pozemků formou vzájemného darování, a to za pozemky p.č. 896/3 

o výměře 2286 m
2 

a p.č. 896/4 o výměře 1898 m
2 

(4184 m
2
), které se nachází u kruhového objezdu 

silnice č. II/24050 a č. II/24049 v ul. Chelčického a nemá pro ně žádné využití. Tyto nabízené po-

zemky lze využít jako zařízení staveniště pro stavbu cyklostezky, popř. připravované realizace stav-

by „Nová komunikace města Roudnice nad Labem“. Současně se uvažuje, aby předmětem vzájem-

ného darování byl dále pozemek p.č. 2003/13 o výměře 91 m
2 

ve vlastnictví města, který je nezbyt-

ný pro činnost příspěvkové organizace SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem, p.o. 

O záměru darování p.č. 3532/3, p.č. 3532/4, p.č. 3572/2, p.č. 3572/3 k.ú. Roudnice nad Labem roz-

hodla Rada Ústeckého kraje dne 9.7.2014, záměr byl zveřejněn od 15.7.2014 po dobu 30 dnů. 

O záměru darování p.č. 2783 v k.ú. Roudnice nad Labem rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 

11.6.2014, záměr byl zveřejněn od 15.7.2014 po dobu 30 dnů. 

Vyjádření správce SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.: souhlasí s darováním po-

zemku na město Roudnice nad Labem v souvislosti s převodem formou daru pozemku p.č. 2003/13, 

který škola využívá ke své činnosti, do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí s přijetím a darováním nemovitostí dle vyjádření p.o. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s přijetím a darováním nemovitostí. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 5. 8. 2014: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 20. 8. 2014, usnesení č. 101/59R/2014: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

32 

 
 



 

33 

 



 

34 



 

35 



 

36 



 

37 

 



 

38 

p.č. 3532/3, p.č. 3532/4, p.č. 3572/2, p.č. 3572/3 k.ú. Roudnice nad Labem 

 



 

39 

p.č. 2783 k.ú. Roudnice nad 

Labem

 
 

 



 

40 

přijetí daru p.č. 896/4, 

896/3

 



 

41 

 



 

42 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

6. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  D o l á n k y  n a d  O h ř í  

( p o z e m k y  o  c e l k o v é  v ý m ě ř e  5 0 6  m
2
 p o d  c h o d n í k e m )  v  k . ú .  D o l á n k y  n a d  

O h ř í ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

43 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Do-

lánky nad Ohří, se sídlem Dolánky nad Ohří č.p. 31, PSČ 413 01 Dolánky nad Ohří, IČ: 

46772731, a to: 

- pozemek: p.č. 923/4 o výměře 387 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 923/5 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  

(odděleny z p.p.č. 923/1 o výměře 23175 m
2
 dle geometrického plánu č. 161-155/2014 ze dne 

21.10.2014) 

- pozemek: p.č. 923/3 o výměře 99 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Dolánky nad Ohří, k.ú. Dolánky nad Ohří zapsané na LV č. 282 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 

nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Obec Dolánky nad Ohří, Dolánky n. O. č.p. 31, PSČ 413 01 Dolánky n. O. 

Zdůvodnění: 

Obec Dolánky nad Ohří požádala o převod pozemků v k.ú. Dolánky nad Ohří v souvislosti se stav-

bou chodníku podél silnice II/608. Zastupitelstvo ÚK rozhodlo svým usnesením č. 44/20Z/2014 o 

budoucím poskytnutí daru a uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 14/SML2828. Geo-

metrický plán byl zpracován na náklady žadatele. 

O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 15.10.2014 usnesení č. 65/65R/2014 bod 

A), záměr byl zveřejněn od 24.10.2014 po dobu 30 dnů.  

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitostí na obec Dolánky nad Ohří. 

Jedná se o vypořádání v souvislosti s výstavbou chodníku v obci – silnice II/608. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí dle vyjádření SÚS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitostí v souvislosti s výstavbou chodníku v 

obci. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:     Zdržel:   

 



 

44 

 



 

45 



 

46 

 



 

47 



 

48 

 
 

 



 

49 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

7. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  s t a t u t á r n í m u  m ě s t u  D ě č í n  

( p o z e m e k  p o d  s t a v b o u  k a p l e  o  v ý m ě ř e  1 7  m
2

)  v  k .  ú .  N e b o č a d y ,  o k r e s  

D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

50 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje statutár-

nímu městu Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 0026123, a to: 

- pozemek: p. č. 40/17 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p. č. 40/1 o výměře 6791 m
2
 geometrickým plánem pro rozdě-

lení pozemku č. 363-135/2014 ze dne 6. 6. 2014) 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaného na LV č. 922 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: statutární město Děčín 

Zdůvodnění: 

Statutární město Děčín požádalo o převod části pozemku p. č. 40/1 ve vlastnictví Ústeckého kraje 

v k. ú. Nebočady o výměře 17 m
2
. Tato část pozemku byla dotčena realizací akce „Stavební úpravy 

kaple nejsvětější trojice v Nebočadech“ na pozemku p. č. 199 ve vlastnictví statutárního města Dě-

čín. Smlouva o smlouvě budoucí darovací č. 13/SML0659 byla uzavřena dne 24. 4. 2013. 

Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 16. 1. 2013 usnesením č. 66/5R/2013 

a zveřejněn od 25. 1. 2013 do 25. 2. 2013. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem uvedené části pozemku. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem části pozemku. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 45/71R/2015: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

51 

 



 

52 

 

 



 

53 

 

 

 



 

54 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

8. bod 
b u d o u c í  p o s k y t n u t í  d a r u  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

m ě s t u  V e l k ý  Š e n o v  ( p o z e m e k  p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  m a x .  7 1 0  m
2
)  

v  k .  ú .  V e l k ý  Š e n o v ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

55 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Velký Šenov, se sídlem: Mírové náměstí 342, 407 78 Velký Šenov, IČ: 00261734, a to: 

- pozemek: část p. č. 2793/1 o výměře max. 710 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

obec Velký Šenov, k. ú. Velký Šenov, zapsané na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: město Velký Šenov 

Zdůvodnění: 

V souvislosti s přípravou projektu rekonstrukce svršků pozemních komunikací IV. třídy – chodníky 

ve vlastnictví města Velký Šenov, které se částečně nebo úplně nacházejí na pozemcích ve vlastnic-

tví Ústeckého kraje, požádalo město Velký Šenov o poskytnutí daru části pozemku p. č. 2793/1 

ve vlastnictví Ústeckého kraje o výměře max. 710 m
2
. 

Záměr darování schválen Radou Ústeckého kraje dne 12. 11. 2014 usnesením č. 65/67R/2014 a 

zveřejněn od 18. 11. 2014 do 19. 12. 2014. 

K uvedené nemovitosti má právo hospodařit příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústec-

kého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemku. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 46/71R/2015: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

56 

 



 

57 

 
 

 
 



 

58 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

9. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d u )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  M o d l a n y  ( p o z e m k y  

p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  2 3 9 m
2
)  v  k . ú .  M o d l a n y  a  k . ú .  V ě š ť a t y ,  o k r e s  

T e p l i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Monika Horňáková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

59 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Mod-

lany, se sídlem Modlany 34, 417 13 Modlany, IČ: 00266493, a to: 

- pozemek: p.p.č. 820/3 o výměře 93 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/4 o výměře 77 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/5 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/6 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

v obci Modlany, k.ú. Modlany, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 480/7 o výměře 3m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 480/1 o výměře 494 m
2
 geometrickým plá-

nem pro rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 480/11 o výměře 27 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 480/1 o výměře 494 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 480/12 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 480/1 o výměře 494 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

v obci Modlany, k.ú. Věšťany, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospoda-

ření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organi-

zace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: obec Modlany 

 

Zdůvodnění: 

Obec Modlany požádala o darování pozemků, které leží pod chodníky. Chodníky jsou ve vlastnictví 

obce Modlany a pro Ústecký kraj jsou tyto pozemky nepotřebné. Obec na své náklady nechala vy-

pracovat geometrické plány č. 173-76/2014 a č. 246-76/2014, které oddělují chodníky od silnice č. 

III/25352.  

K uvedené nemovitosti má právo hospodařit příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústec-

kého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 



 

60 

Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje dne 12. 11. 2014 usnesením č. 99/67R/2015 a 

zveřejněn od 26. 11. 2014 do 29. 12. 2014. 

 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním.  

Vyjádření SÚS: souhlasí s darováním. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 44/71R/2015: 

Pro: 8 Proti: 0  Zdržel:  0 

 



 

61 

 

 
 



 

62 

 
 



 

63 

 
 



 

64 

 

 
 

 



 

65 

 

 
 



 

66 

 
 



 

67 

 



 

68 

 
 



 

69 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

10. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K ,  m ě s t u  L o m  ( p o z e m e k  

p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  5 1 3  m
2

)  v  k .  ú .  L o m  u  M o s t u ,  o k r e s  M o s t  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

70 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Lom, se sídlem nám. Republiky 13, 435 11 Lom, IČ: 00266035, a to: 

- pozemek: p.č. 1104/7 o výměře 513 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 1104/1 geometrickým plánem č. 1411-08165/2009 ze dne 

6.1.2009)  

obec Lom, k. ú. Lom u Mostu, zapsané na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: město Lom 

Zdůvodnění: Město Lom společně s městem Litvínov vybudovalo v letech 2003-2007 chodník 

spojující obě města ve snaze zajistit bezpečnost chodců procházejících po ulici Podkrušnohorská. 

Pro zkolaudování a zapsání stavby chodníku do katastru nemovitostí je potřeba majetkově vypořá-

dat pozemky pod touto stavbou, proto město Lom žádá o převod pozemku p.č. 1104/7 v k.ú. Lom u 

Mostu do svého vlastnictví. 

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 42/68R/2014 ze dne 

26.11.2014. Záměr byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách kraje od 5.12.2014 do 

5.1.2015.  

Vyjádření správce SÚS ÚK: Doporučuje převod pozemku, který je zastavěn chodníkem podél sil-

nice č. III/0138. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí se stanoviskem správce. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru městu Lom. 

Vyjádření k termínu plnění: Standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

71 

 

 



 

72 

 



 

73 

 



 

74 



 

75 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

11. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K ,  Ř S D  Č R  ( p o z e m e k  p o d  

o d p o č í v k o u  n á l e ž e j í c í  k  s i l n i c i  I / 9  o  v ý m ě ř e  6 5 4  m
2
)  v  k .  ú .  R o z h l e d ,  

o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

76 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, se sídlem Čerčanská 12, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 920/1 o výměře 654 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 920 geometrickým plánem č. 316-136/2014 

ze dne 8.10.2014)  

obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 449 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Zdůvodnění: Pozemek p.č. 920 v k.ú. Rozhled byl vykázán jako zbytný majetek a nabízen 

k prodeji formou eAukce - do zahájení aukce se nezapsal žádný účastník, aukce byla ukončena 

s výsledkem nevydraženo. Prodej je problematický vzhledem k tomu, že na části tohoto pozemku se 

nachází stavba odpočívky, která dle § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních ko-

munikacích, je součástí silnice č. I/9 ve vlastnictví ČR – ŘSD ČR, a na zbývající části se nachází 

lesní porost. 

ŘSD ČR souhlasí s převzetím části pozemku pod stavbou odpočívky (formou daru) s tím, že na své 

náklady nechalo zpracovat geometrický plán pro rozdělení pozemku, který tuto část označuje jako 

pozemek p.č. 920/1 v k.ú. Rozhled. O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústecké-

ho kraje č. 43/68R/2014 ze dne 26.11.2014. Záměr byl zveřejněn na úřední desce a internetových 

stránkách kraje od 5.12.2014 do 5.1.2015. 

Zbývající část pozemku označená dle geometrického plánu jako p.p.č. 920/2 v k.ú. Rozhled bude 

nabídnuta k převodu LESŮM ČR. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: Pozemek je nepotřebný a s ohledem na tvoření černých skládek i 

problematický. Doporučuje převod. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí se stanoviskem správce. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru ŘSD ČR. 

Vyjádření k termínu plnění: Standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

77 

 



 

78 

 



 

79 

 



 

80 

 



 

81 

 



 

82 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

12. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  s p o l e č n o s t i  Ř S D  Č R  ( p o -

z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 5 3 8  m
2

 p r o  a k c i  R 7  M Ú K  V y s o č a n y  –  M Ú K  D r o u ž k o -

v i c e ) ,  k .  ú .  D r o u ž k o v i c e ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

83 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, 

IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 768/3 o výměře 662 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m
2
 dle geometrického plánu pro rozděle-

ní pozemku č. 766-95/2013 ze dne 18.10.2013) 

- pozemek: p.č. 768/8 o výměře 876 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m
2
 dle geometrického plánu pro rozděle-

ní pozemku č. 792-51/2014 ze dne 9.6.2014) 

obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsáno na LV č. 639 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovi-

tostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-

spěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - 

Nusle, IČ: 65993390. 

Zdůvodnění: 

ŘSD ČR byla investorem stavby „R7 MÚK Vysočany – MÚK Droužkovice“, stavba byla ukončena 

a zkolaudována. Nyní ŘSD ČR žádá o majetkoprávní vypořádání pozemků. Silnicí je zastavěna část 

pozemku p.č. 768, k.ú. Droužkovice, zastavěné části jsou odděleny geometrickými plány. 

O záměru darování pozemků rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 14.1.2015 usnesením  

č. 43/71R/2015, záměr byl zveřejněn od 15.1.2015 do 15.2.2015. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  

 



 

84 

 

 
 



 

85 

 

 

 
 



 

86 

 

 
 

 



 

87 

 
 



 

88 

 



 

89 

 



 

90 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

13. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  L i p n o  ( p o z e m k y  o  

v ý m ě ř e  9 8 0  m
2

)  v  k .  ú .  L i p e n e c  a  k .  ú .  L i p n o ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Sečanská 

oddělení nakládání s majetkem 



 

91 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lipno, 

se sídlem Lipno č.p. 14, 438 01 Žatec, IČ: 00483109, a to: 

- pozemek: p.č. 1468/14 o výměře 634 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 1468/12 o výměře 2298 m
2
 geometrickým plánem 

č. 218-234/2014 ze dne 8.9.2014), 

obec Lipno k. ú. Lipenec, zapsaný na LV č. 172 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-

tastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.č. 1763/2 o výměře 346 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek oddělen z p.č. 1763 o výměře 9087 m
2
 geometrickým plánem č. 248-

233/2014 ze dne 1.9.2014), 

obec Lipno k. ú. Lipno, zapsaný na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Kata-

strální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor DS. 

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj je vlastníkem nemovitostí, pozemku p. č. 1468/14 v k. ú. Lipenec, který byl oddělen 

z p. č. 1468/12 geometrickým plánem č. 218-234/2014 ze dne 8. 9. 2014 a p. č. 1763/2 v k. ú. Lip-

no, který byl oddělen z p. č. 1763 geometrickým plánem č. 248-233/2014 ze dne 1. 9. 2014. Po-

zemky se nachází mimo zpevněný povrch komunikace III/22544 v k. ú. Lipenec a komunikace č. 

III/22716 v k. ú. Lipno. Geometrické plány pro rozdělení pozemku byly zhotoveny na náklady ob-

ce. Na základě žádosti obce Lipno o bezúplatný převod pozemků doporučila Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace převod předmětných nemovitostí z důvodu jejich nepo-

třebnosti. Pozemky se nachází v zastavěném území obce a obec o ně pečuje. Obec Lipno plánuje na 

pozemcích výstavbu chodníků. O záměru darování nemovitostí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 26. 11. 2014, usnesením číslo 44/68R/2014. Záměr darování byl zveřejněn v době od 3. 

12. 2014 do 3. 1. 2015. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 47/71R/2015: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

92 

 



 

93 

 



 

94 

 



 

95 

 



 

96 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

14. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  D D M  C h o m u t o v  S t a t u t á r n í m u  m ě s -

t u  C h o m u t o v  ( p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  6 6 9 1  m
2

 v č e t n ě  s t a v b y  č . p .  4 1 4 0 )  v  k .  

ú .  C h o m u t o v  I I ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Sečanská 

oddělení nakládání s majetkem 



 

97 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje STATU-

TÁRNÍMU MĚSTU CHOMUTOV, se sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 

00261891, a to: 

- pozemek: p.č. 1206/1 o výměře 4233 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m
2
 geometric-

kým plánem č. 2705-319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/2 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-

319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/3 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-

319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/4 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-

319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/6 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

(pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-319/2013 

ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p. č. 1205 o výměře 2296 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

součástí je stavba: Chomutov, č.p. 4140, občanská vybavenost na p.č. 1205, 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 2430 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Statutární město Chomutov. 

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 

provedl s účinností od 1. 9. 2014 převod činností, movitých věcí, práv, povinností a závazků pří-

spěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

z Ústeckého kraje na Statutární město Chomutov. Součástí tohoto převodu bylo i převedení zřizova-

telských kompetencí. Vzhledem k tomu, že nebylo možné zajistit k 1. 9. 2014 převod i nemovitých 

věcí (jednání ZÚK se uskutečnilo dne 3.9.2014), tzn. pozemků p.č. 1205 a 1206 včetně objektu č.p. 

4140 na p.č. 1205, vše v k.ú. Chomutov II, navrhl odbor LP uzavřít nejdříve smlouvu o výpůjčce, 

která byla uzavřena dne 23.9.2014 na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 125/59R/2014 ze 

dne 20.8.2014. Pozemky nemohly být převedeny do vlastnictví města, jelikož na části p.č. 1206 vy-

budovalo město Chomutov parkoviště a autobusový záliv pro zastávku MHD z vlastních finančních 

prostředků a mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Chomutov byla v roce 2008 uzavřena 

Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy. Statutární město Chomutov nechalo zpracovat na 

vlastní náklady geometrický plán pro rozdělení pozemků č. 2705-319/2013 ze dne 9.4.2014, kterým 

byl pozemek p.č. 1206 rozdělen na 6 nových pozemků. Nově vzniklý pozemek p.č. 1206/5 o výmě-

ře 1078 m
2
 tvoří část autobusového zálivu a je předmětem prodeje, viz materiál současně předlože-

ný k projednání v bloku „prodej“. Pozemky p.č. 1206/1 o výměře 4233 m
2
, 1206/2 o výměře 63 m

2
, 



 

98 

1206/3 o výměře 43 m
2
, 1206/4 o výměře 48 m

2
 a 1206/6 o výměře 8 m

2
 jsou předmětem daru 

včetně pozemku p.č. 1205 o výměře 2296 m
2
, kterého součástí je stavba – budova č.p. 4140 v Cho-

mutově.  

Darování pozemků bude realizováno současně s prodejem pozemku p.č. 1206/5 k.ú. Chomutov II a 

s nákupem pozemků p.č. 3151/5, 3151/6, 3151/7 a 3151/20 v k.ú. Chomutov II (město Chomutov 

získalo tyto pozemky od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje), které využívá pro svou 

činnost Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, p. o. a jsou ve vlastnictví Statutárního města Chomutov.  

O záměru darování nemovitostí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 a záměr 

darování byl zveřejněn v době od 15. 1. 2015 do 15. 2. 2015. 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro: Proti: Zdržel: 



 

99 

 



 

100 

 



 

101 

 



 

102 

 

 



 

103 

p ř i j e t í  d a r u  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

15. bod  
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

o d  Č R ,  S t á t n í h o  p o z e m k o v é h o  ú ř a d u  ( p o z e m e k  s t a v b u  „ N o v á  k o m u n i -

k a c e  u  m ě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m “  o  v ý m ě ř e  3 3 8  m
2
)  v  k . ú .  R o u d n i c e  

n a d  L a b e m ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

104 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 3467/2 o výměře 338 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.č. 3467 o výměře 17609 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-

83/2011 ze dne 17.2.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí) 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrál-

ního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, přísluš-

nost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad.  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převo-

du, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016  

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je nezbytný pro 

realizaci stavby „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“. Součástí žádosti o bezúplatný 

převod pozemku, který je určen rozhodnutím o umístění stavby k zastavění veřejně prospěšnou 

stavbou je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový od-

bor tedy předkládá nabytí této nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje Zastupitelstvu ÚK 

k odsouhlasení. Jedná se o církevní pozemek, jehož oddělená část, která bude dotčena veřejně pro-

spěšnou stavbou, nebude dle § 8 písm. f) zákona č. 428/2012 Sb. oprávněné osobě - Římskokatolic-

ké církvi nebude vydána. Rozhodnutí o nevydání této části pozemku již Státní pozemkový úřad dle 

telefonického sdělení již vydal, avšak církev má právo se do tohoto rozhodnutí odvolat ve 2 měsíční 

lhůtě.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti - pozemku pro stavbu nové 

komunikace do vlastnictví Ústeckého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:    Proti:     Zdržel: 

 



 

105 

 



 

106 

 

 



 

107 

 



 

108 

 



 

109 

 



 

110 

 



 

111 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

16. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  v l a s t n i c -

k é h o  p r á v a  k  n e m o v i t ý m  v ě c e m  –  p o z e m k y  v  k . ú .  M a š ť o v  o  v ý m ě ř e  

1 0 7 9  m
2
,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 2 1 1 8 ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

112 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 4035/2 o výměře 407 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 4035/3 o výměře 672 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-

kem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o uh l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 

95/2014 a doložky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlast-

nictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro za-

stupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 4035/2 o výměře 407 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 4035/3 o výměře 672 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-

kem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2015  

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

 

Zdůvodnění: 

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na nich 

umístěna silnice č. III/22118, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spoluprá-

ci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný 

převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím 

svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke 

schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 

parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 



 

113 

smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona o 

krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a schválit znění Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu 

pozemků (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústec-

kého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-

SVM. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

114 

 



 

115 

 



 

116 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

17. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  v l a s t n i c -

k é h o  p r á v a  k  n e m o v i t é  v ě c i  –  p o z e m e k  v  k . ú .  L e s n á  u  D ě č í n a  o  v ý m ě ř e  

1 4 6  m
2

,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 8 5 1 ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

117 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 601/2 o výměře 146 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

obec Děčín, k.ú. Lesná u Děčína, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemo-

vitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-

spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o uh l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. 4/U/VOB/2014 a doložky dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti 

z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 601/2 o výměře 146 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

obec Děčín, k.ú. Lesná u Děčína, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2015  

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

 

Zdůvodnění: 

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na něm 

umístěna silnice č. III/25851, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spoluprá-

ci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný 

převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím 

svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke 

schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 

parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 

smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona o 

krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti a schválit znění Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu po-



 

118 

zemku (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústecké-

ho kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-

SVM. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

119 

 



 

120 

 



 

121 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

18. bod 
u z a v ř e n í  d a r o v a c í  s m l o u v y  n a  p ř i j e t í  d a r u  m e z i  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í m  s i l -

n i c  a  d á l n i c  Č R  a  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  ( p o z e m k y  p o d  s i l n i c í  č .  I I / 2 2 5  o  

v ý m ě ř e  1 8 8 6 6  m
2

)  v  k .  ú .  L o u n y ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

122 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředi-

telství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00,  

IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 5251/3 o výměře 12213 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/10 o výměře 127 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/11 o výměře 1370 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/12 o výměře 335 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/17 o výměře 349 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/18 o výměře 319 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/19 o výměře 1056 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/23 o výměře 34 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 5251/25 o výměře 1767 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/26 o výměře 1296 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Louny, k.ú. Louny, zapsaných na LV č. 1257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemky, které se nachází pod silnicí č. II/225. Odbor MAJ požádal ŘSD ČR o jejich 

bezúplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje. ŘSD ČR na základě usnesení Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. 61/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 o přijetí daru vydalo rozhodnutí o nepotřebnosti 

pozemků a zaslalo návrh darovací smlouvy na převod těchto pozemků do vlastnictví Ústeckého kra-

je. Protože tento návrh obsahuje i závazky, které Ústecký kraj uzavřením smlouvy přebírá (využití 

pozemku pouze pro dané účely a závazek, že jej nebudeme využívat ke komerčním ani jiným výdě-

lečným účelům, dále pozemek nezcizit a ani nezatížit jej po dobu 10 let) předkládá odbor MAJ uza-

vření smlouvy v celém znění k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 



 

123 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR.  

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

124 

 



 

125 

 



 

126 

 



 

127 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

19. bod 
u z a v ř e n í  d a r o v a c í  s m l o u v y  n a  p ř i j e t í  d a r u  m e z i  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í m  s i l -

n i c  a  d á l n i c  Č R  a  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  ( p o z e m k y  p o d  s i l n i c í  č .  I I / 2 6 3  o  

v ý m ě ř e  2 9 7  m
2

)  v  k .  ú .  R u m b u r k ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

128 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 4 

tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředi-

telství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 

65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 3686/7 o výměře 289 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 3686/15 o výměře 8 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2711 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-

kem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemky, které se nachází pod silnicí č. II/263. Odbor MAJ požádal ŘSD ČR o jejich 

bezúplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje. ŘSD ČR na základě usnesení Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. 60/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 o přijetí daru vydalo rozhodnutí o nepotřebnosti 

pozemků a zaslalo návrh darovací smlouvy na převod těchto pozemků do vlastnictví Ústeckého kra-

je. Protože tento návrh obsahuje i závazky, které Ústecký kraj uzavřením smlouvy přebírá (využití 

pozemku pouze pro dané účely a závazek, že jej nebudeme využívat ke komerčním ani jiným výdě-

lečným účelům, dále pozemek nezcizit a ani nezatížit jej po dobu 10 let) předkládá odbor MAJ uza-

vření smlouvy v celém znění k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR.  

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   

 



 

129 

 
 



 

130 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

20. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  C h o m u t o v  I  o  v ý m ě ř e  

2 6 2  m
2
,  i n v e s t i č n í  a k c e  h r a z e n á  z  R O P  „ N o v á  k o m u n i k a c e  u  m ě s t a  

C h o m u t o v a “ ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

131 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 4695/70 o výměře 262 m
2
, druh pozemku: orná půda  

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s ma-

jetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016  

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Předmětný pozemek je trvale dotčen připravovanou investiční akcí hrazenou z ROP, a to: „Nová 

komunikace u města Chomutova“. Pozemek byl dotčen církevními restitucemi. V průběhu řízení o 

vydání pozemku byl tento nově vzniklý pozemek č. 4695/70 o výměře 262 m
2
 oddělen z původního 

pozemku č. 4695/36. Na původní pozemek byla uzavřena nájemní smlouva s Pozemkovým fondem 

ČR, a dále s budoucím vlastníkem tj. Římskokatolickou církví - děkanstvím Chomutov byla uza-

vřena Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 12/SML0001, kde byla sjednána kupní cena ve 

výši 250,--Kč/m
2
. Pozemky byly do vlastnictví Římskokatolické církve - děkanství Chomutov za-

psány řízením č.j. V-4857/2014 s právními účinky vkladu ke dni 23. 6. 2014. Protože však pozemek 

p.č. 4695/36 nebyl převeden v celém rozsahu – oddělen pozemek č. 4695/70. O zasmluvnění tohoto 

pozemku požádal odbor MAJ dne 26.11.2014 SPÚ - Dodatek č. 3 NS č. 11/SML2720.  A dále tedy 

předkládá k odsouhlasení Zastupitelstvu ÚK bezúplatné nabytí tohoto pozemku - výpis z usnesení 

ZÚK o nabytí nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje musí být součástí žádosti o bezúplatný 

převod pozemku od SPÚ. Tato žádost bude odeslána ještě před stavbou, protože se jedná o církevní 

pozemek, jehož oddělená část, která bude trvale dotčena veřejně prospěšnou stavbou, nebyla dle § 8 

písm. f) zákona č. 428/2012 Sb. oprávněné osobě -  Římskokatolické církvi - vydána.  

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti - pozemku do vlastnictví 

Ústeckého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   

 



 

132 

 



 

133 

 
 



 

134 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

21. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K ,  o d  Č R - S t á t n í  p o z e m k o v ý  

ú ř a d  ( p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  2 8 9 , 2 9  m
2  

d o t č e n é  s t a v b o u  „ P ř e l o ž k a  

I I I / 2 4 7 2 1  S e b u z í n “ )  v  k .  ú .  S e b u z í n ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

135 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, a to: 

- pozemek: p.č. 36/1 o výměře 141 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 36 geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 

26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36 díl „l“ o výměře 0,13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 a přisloučen k pozemku p.č. 1491/9 dle geometric-

kého plánu č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36 díl „n“ o výměře 0,16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 a přisloučen k pozemku p.č. 1491/10 dle geomet-

rického plánu č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36/5 o výměře 59 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 

26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 35/15 o výměře 89 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 35/2 geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze 

dne 26.9.2011), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospoda-

řit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném převo-

du, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 

V rámci realizace stavby „Přeložka III/24721 Sebuzín“ byly dotčeny části pozemků ve vlastnictví 

ČR – Státní pozemkový úřad, jejichž přesné zaměření určuje geometrický plán č. 738-350/2011 ze 

dne 26.9.2011, který byl zpracován na náklady zhotovitele stavby a kvůli své obsáhlosti je přílohou 

tohoto materiálu pouze výkaz dosavadního a nového stavu údajů katastru nemovitostí bez grafické 

části. Přiložený výpis z katastru nemovitostí obsahuje „mateřské“ pozemky, ze kterých se dle před-

mětného geometrického plánu oddělují dotčené části pozemků, které jsou předmětem převodu. 

K žádosti o bezúplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje je potřeba doložit usnesení ze zastupi-

telstva kraje, kterým rozhoduje o nabytí předmětných pozemků. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: Doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření odboru DS: Doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 



 

136 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od SPÚ.  

SPÚ smlouvu vyhotoví až na základě zaslaného výpisu z usnesení ZÚK o schválení bezúplatného 

nabytí nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 48/71R/2015: 

Pro: 8     Proti: 0      Zdržel: 0 

 

 



 

137 

 

 



 

138 

 



 

139 

 



 

140 

 



 

141 

 



 

142 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

22. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  v l a s t n i c -

k é h o  p r á v a  k  n e m o v i t é  v ě c i  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  3 2  m
2

 v  k .  ú .  L o u n y  

( s i l n i c e  č .  I I / 2 4 6 ) ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

143 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1372/3 o výměře 32 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

obec Louny, k. ú. Louny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-

ková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o uh l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. ULN/126/2014 a doložky dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti 

z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1372/3 o výměře 32 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

obec Louny, k. ú. Louny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK a SÚS ÚK, p.o.  

Zdůvodnění: Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM 

a je na něm umístěna silnice č. II/246, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve 

spolupráci s odborem DS a se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM  

o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústec-

kého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřed-

nictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují po-

stupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny převáděné pozemkové 

parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 

smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona o 

krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1.  

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí pozemku a schválit znění Smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu po-

zemku (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústecké-

ho kraje.  



 

144 

Vyjádření k termínu plnění: Smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení  

od ÚZSVM. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 49/71R/2015: 

Pro: 8     Proti: 0      Zdržel: 0   



 

145 

 



 

146 

pozemek p.č. 1372/3, k.ú. Louny 

 



 

147 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

23. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  v l a s t n i c -

k é h o  p r á v a  k  n e m o v i t ý m  v ě c e m  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  7 9 7  m
2

 v  k .  ú .  L i -

p e n e c  ( s i l n i c e  č .  I I I / 2 2 5 4 1  a  č .  I I I / 2 2 5 4 4 ) ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

148 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1264/7 o výměře 791 m
2
, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: ze-

mědělský půdní fond,  

- pozemek: p.č. 1528/1 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 

obec Lipno, k. ú. Lipenec, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovi-

tostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-

spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o uh l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. ULN/107/2014 a doložky dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí 

z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1264/7 o výměře 791 m
2
, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: ze-

mědělský půdní fond,  

- pozemek: p.č. 1528/1 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 

obec Lipno, k. ú. Lipenec, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK a SÚS ÚK, p.o.  

Zdůvodnění: Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZ-

SVM a jsou na nich umístěny silnice č. III/22541 č. III/22544, které jsou ve vlastnictví Ústeckého 

kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy 

ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společ-

nou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky  

a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny převáděné 

pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Od-

souhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-

vých dle zákona o krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1.  



 

149 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí pozemků a schválit znění Smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu 

pozemků (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústec-

kého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: Smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-

SVM. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 50/71R/2015: 

Pro: 8     Proti: 0       Zdržel: 0   



 

150 

 



 

151 

k.ú. Lipenec, p.p.č. 1264/7 – 791 m
2
 

 



 

152 

k.ú. Lipenec, p.p.č. 1528/1 – 6 m
2
 

 

 



 

153 

n á k u p  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

24. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d   

 -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 1 1 3  m
2

 v  k . ú .  K l e n e č ,  

s i l n i c e  č .  I I / 2 4 0  -  k u p n í  c e n a  5 5 . 6 5 0 , -  K č  ( 5 0 , -  K č / m
2

) ,  o k r e s  L i t o m ě -

ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

154 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 728/17 o výměře 1051 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 732/5 o výměře 62 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

obec Kleneč, k.ú. Kleneč, zapsané na LV č. 266 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Kata-

strálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 55.650,- Kč (50,- Kč/m
2
, dle výměru Minister-

stva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem or-

ganizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Pozemkové parcely jsou ve spoluvlastnictví  a je na nich umístěna část 

komunikace č. II/240 a sjezd, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla 

stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2014 Ministerstva financí České republiky 

pro ceny pozemků pod komunikacemi na 50,- Kč/m
2
 (silnice II. třídy) tj. 55.650,- Kč (1113 m

2
 á 

50,- Kč/m
2
). 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 51/71R/2015: 

Pro: 8     Proti: 0    Zdržel: 0  



 

155 

 

 



 

156 

 

 
 

 



 

157 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

25. bod 
m a j e t k o v é  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s -

t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  o d  

Č R  –  L e s y  Č R  ( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  o  c e l k o v é  v ý m ě ř e  2 7 3  m
2

 z a  

7 3 . 5 0 0 , -  K č ,  2 3 2 , 4 2  K č / m
2

)  v  k . ú .  K o š ť a n y ,  o k r e s  T e p l i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

158 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 501 68, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 376/77 o výměře 273 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsané na LV č. 754 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro ČR – Lesy ČR za celkovou kupní cenu 73.500,- Kč 

(232,42 Kč/m
2
, dle ZP č. 8903/250/14 ze dne 12.11.2014 plus ostatní náklady ve výši 9.899,- 

Kč - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitostí k hospodaření příspěvkové orga-

nizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organi-

zace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: ČR – Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králově – Lesní správa Litví-

nov, Máchova 1688, 436 06 Litvínov 

Zdůvodnění: 

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. a je zastavěn silnicí č. III/25340, která je v 

majetku Ústeckého kraje, hospodaření: Správa a údržba silnic ÚK.  

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 8903/250/14 znalce Ing. Jiřího Říhy ze dne 12.11.2014 činí 

63.450,- Kč (232,42 Kč/m
2
). K této částce jsou připočítány náklady na realizaci převodu (lustrace, 

zpracování ZP) ve výši 9.899,- Kč. Kupní cena celkem po zaokrouhlení činí 73.500,- Kč. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: doporučuje výkup pozemku od ČR – Lesy ČR, s.p., jelikož je 

pozemek zastavěn silnicí č. III/25340, která je ve vlastnictví ÚK. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s výkupem nemovitosti dle vyjádření SÚS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s výkupem pozemku v k.ú. Košťany pod silnicí ve vlastnictví 

ÚK. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:     Zdržel:   



 

159 

 



 

160 

 

 
 

 



 

161 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

26. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  

p r á v o  h o s p o d a ř e n í  s  m a j e t k e m  s t á t u :  P o v o d í  O h ř e ,  s t á t n í  p o d n i k  -  p o -

z e m e k  o  v ý m ě ř e  3  m
2

 v  k . ú .  M i k u l á š o v i c e ,  o p ě r n á  z e ď  a  s i l n i c e  č .  

I I I / 2 6 5 1 0 ,  k u p n í  c e n a  3 3 0 , - - K č  ( 1 1 0 , - - K č / m
2

 –  d l e  Z P ) ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Gonevová Jitka 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

162 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

právo hospodařit s majetkem státu: Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 

Chomutov, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 

- pozemek: p.č. 5379/4 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce (oddělen z p.č. 5857/73 o výměře 2130 m
2
 geometrickým plánem č. 1151-113/2014 ze 

dne 29. 6. 2014), 

obec Mikulášovice, k.ú. Mikulášovice, zapsané na LV č. 553 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 330,--Kč (110,--Kč/m
2
 dle ZP č. 

2038/2014 ze dne 12. 11. 2014) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem or-

ganizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Pozemek se nachází pod opěrnou zdí a částí komunikace č. III/26510 v k.ú. Mikulášovice a je ve 

vlastnictví ČR, hospodaření Povodí Ohře, s.p. GP byl vyhotoven na náklady správce komunikace tj. 

SÚS ÚK, p.o. Navržená kupní cena byla stanovena dle znaleckého posudku č. 2038/2014 ze dne 12. 

11. 2014 a to na 330,--Kč (3 m
2
 á 110,--Kč/m

2
). Znalecký posudek č. 2038/2014 byl vyhotoven na 

náklady Ústeckého kraje a byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. 

 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi a vzhledem ke stanoveným pravidlům prodeje státního majetku doporučuje rozhod-

nout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu dle znaleckého posudku. 

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 53/71R/2015: 

Pro: 8    Proti: 0    Zdržel: 0   



 

163 

 



 

164 

 



 

165 

 



 

166 

 
 

 



 

167 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

27. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  

p r á v o  h o s p o d a ř e n í  s  m a j e t k e m  s t á t u :  L e s y  Č e s k é  r e p u b l i k y ,  s t á t n í  p o d -

n i k  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 0  m
2
 v  k . ú .  V i l é m o v  u  K a d a n ě ,  i n v e s t i č n í  a k -

c e  S Ú S  Ú K ,  p . o . - „ M o s t  p ř e s  v o d n í  t o k  L i b o c  v  o b c i  V i l é m o v “ ,  k u p n í  

c e n a  5 0 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m
2

 –  d l e  d o h o d y ) ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Gonevová Jitka 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

168 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, státní podnik, se sídlem Přemys-

lova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 64/12 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaný na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 500,--Kč (50,--Kč/m
2
 - cena na-

vržená prodávajícím) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: SÚS ÚK, p.o., odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Pozemek je trvale dotčen investiční akcí SÚS ÚK, p.o., a to: „Most přes vodní tok Liboc v obci Vi-

lémov“, a je ve vlastnictví ČR, hospodaření Lesy ČR, s.p. Kupní cena byla navržena prodávajícím a 

to: 500,--Kč (tj. 50,--Kč/m
2
). Cena obvyklá dle znaleckého posudku č. 4201-91/2014 ze dne 28. 11. 

2014 činí 300,--Kč (tj. 30,--Kč/m
2
).  

 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k požadavku správce tj. SÚS ÚK, p.o. na majetkové vypořádá-

ní pozemku trvale dotčeného investiční akcí (pro potřeby stavebního řízení byla správcem s Lesy 

ČR, s.p. uzavřena smlouva o provedení stavby) a dále vzhledem ke stanoveným pravidlům prodeje 

státního majetku doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu dle požadav-

ku prodávajícího. 

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

169 

 



 

170 

 



 

171 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

28. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č e s -

k é  d o m i n i k á n s k é  p r o v i n c i e  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  4 1  m
2

 v  k . ú .  L i t o m ě ř i -

c e ,  i n v e s t i č n í  a k c e  „ I I / 2 4 7 - p ř i v a d ě č  k  p r ů m y s l o v é  z ó n ě  P r o s m y k y “  -  

k u p n í  c e n a  1 8 . 4 5 0 , - - K č  ( 4 5 0 , - - K č / m
2

) ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Gonevová Jitka 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

172 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České domini-

kánské provincie, se sídlem Husova 234/8, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00, IČ: 

00408379, a to: 

- pozemek: p.č. 2588/10 o výměře 2 m
2
, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.č. 2599/5 o výměře 39 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochra-

ny: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 3728 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 18.450,--Kč (450,--Kč/m
2
, cena 

sjednána dohodou ve Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1054/2009), pro potřeby 

investiční akce, a to: „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky“ a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 

00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor INV 

Zdůvodnění: 

Na základě požadavku odboru INV byl s vlastníkem pozemků projednán jejich trvalý zábor pro po-

třeby investiční akce, a to: „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky“. Protože se jednalo o 

pozemky původně zapsané na LV Pozemkového úřadu ČR, ale dotčené církevními restitucemi, byla 

na jejich pronájem uzavřena nájemní smlouva s Pozemkovým fondem ČR, a dále s případným bu-

doucím vlastníkem tj. Českou dominikánskou provincií byla uzavřena Smlouva o uzavření budoucí 

kupní smlouvy č. 1054/2009, kde byla sjednána kupní cena ve výši 450,--Kč/m
2
. Pozemky byly do 

vlastnictví České dominikánské provincie zapsány řízením č.j. V-6706/2014-506 s právními účinky 

vkladu ke dni 16. 7. 2014. Odbor MAJ tedy předkládá k odsouhlasení nákup pozemků za dohodnu-

tou kupní cenu 450,--Kč/m
2 

 tj. 18.450,--Kč (41 m
2
). 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k požadavku na majetkové vypořádání pozemků pro potřeby 

investiční akce doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

173 

 



 

174 

 
 



 

175 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

29. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d   

 -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 9  m
2

 v  k . ú .  S r b s k á  K a m e n i c e ,  s i l -

n i c e  č .  I I I / 2 5 8 5 4  a  č .  I I I / 2 5 8 6 0 ,  k u p n í  c e n a  7 6 0 , - -  K č  ( 4 0 , - -  K č / m
2

) ,  

o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

176 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 

- pozemek: p.č. 20/2 o výměře 19 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 20 geometrickým plánem č. 508-035/2014 ze dne 20. 

10. 2014), 

obec Srbská Kamenice, k. ú. Srbská Kamenice, zapsaný na LV č. 11 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za kupní cenu 760,- Kč (40,-- Kč/m
2
 dle vý-

měru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření pří-

spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ 

Zdůvodnění: Pozemková parcela je ve vlastnictví  a jsou na ní umístěny komunikace  

č. III/25854 a č. 25860, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla stano-

vena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2014 Ministerstva financí České republiky pro 

ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m
2
 (silnice III. třídy) tj. 760,--Kč (19 m

2
 á 40,--

Kč/m
2
). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín.  

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 52/71R/2015: 

Pro: 8     Proti: 0      Zdržel: 0   



 

177 

 

 



 

178 

 

 

 



 

179 

 



 

180 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

30. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

m ě s t y s e  R o č o v  ( p o z e m k y  p o d  s i l n i c í  č .  I I / 2 2 9  o  v ý m ě ř e  2 2 2  m
2

 z a  

k u p n í  c e n u  1 1 . 1 0 0  K č ,  5 0  K č / m
2

)  v  k .  ú .  B ř í n k o v  a  H o r n í  R o č o v ,  o k r e s  

L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

181 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od městyse Ročov, 

se sídlem Ročov 121, Ročov, PSČ: 439 67, IČ: 00265446, a to: 

- pozemek: p.č. 187/7 o výměře 130 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (oddělen z pozemku p.č. 187/4 geometrickým plánem č. 150-121/2011 ze dne  

30. 11. 2011),  

obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny,  

- pozemek: p.č. 704/2 o výměře 92 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce (oddělen z pozemku p.č. 704 geometrickým plánem č. 303-80/2012 ze dne  

1. 3. 2012), 

obec Ročov k. ú. Horní Ročov, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny za kupní cenu 11.100,- Kč (50,-- Kč/m
2 

dle výměru Mi-

nisterstva financí 01/2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové or-

ganizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem orga-

nizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ  

Zdůvodnění: Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví městyse Ročov a je na nich umístěna komuni-

kace č. II/229, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla stanovena dle části 

I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2015 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků 

pod komunikacemi na 50,--Kč/m
2
 (silnice II. třídy) tj. 11.100,- Kč (222 m

2
 á 50,--Kč/m

2
). Nákup 

bude refundován ministerstvem financí ČR. Geometrické plány byly vyhotoveny v rámci investiční 

akce ÚK hrazené z ROP a to: „Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce v úseku I/7 – Louny – Ročov, 

silnice II/229“.  

Vyjádření správce SÚS ÚK: Souhlasí s nákupem nemovitostí. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí se stanoviskem správce. 

Vyjádření odboru MAJ: Vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: Konečný prodej majetku bude městysem Ročov schválen až po úplné 

inventarizaci majetku. Dle jejich vyjádření cca za ½ - ¾ roku.  

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:      Proti:        Zdržel:    



 

182 

 

 

 



 

183 

 

 



 

184 

 

 



 

185 

 

 



 

186 

 

 



 

187 

 

 



 

188 

 

 



 

189 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

31. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e -

n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S O Š E a S ,  O A  a  S Z Š  C h o m u t o v  o d  S t a t u t á r -

n í h o  m ě s t a  C h o m u t o v  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  3 5 4 2  m
2

 -  k u p n í  c e n a  

1 . 1 8 2 . 8 8 0 , - - K č  ( c e n a  d l e  Z P  +  4 . 2 3 5 , - -  K č  o s t a t n í  n á k l a d y )  v  k . ú .  

C h o m u t o v  I I ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Sečanská 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

190 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od STATUTÁRNÍ-

HO MĚSTA CHOMUTOV, Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28 a to: 

- pozemek: p.č. 3151/5 o výměře 933 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

- pozemek: p.č. 3151/6 o výměře 110 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 3151/7 o výměře 654 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň, 

- pozemek: p.č. 3151/20 o výměře 1845 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 1.182.880,--Kč (cena dle ZP č. 1360-

010/2014 ze dne 1. 2. 2014) + ostatní náklady ve výši 4.235,- Kč (viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomu-

tov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, Chomutov, PSČ: 430 11, IČ: 41324641. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Statutární město Chomutov. 

Zdůvodnění: 

Pozemky p.č. 3151/5, 3151/6, 3151/7 a 3151/20 v k. ú. Chomutov II jsou ve vlastnictví Statutárního 

města Chomutov. Město je směnilo s Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje za pozemky 

vedle nové požární stanice v Chomutově a Ústecký kraj, který byl přizván k jednání před realizací 

této směny, souhlasil, že od Statutárního města Chomutov nabyté pozemky vykoupí pro příspěvko-

vou organizaci Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdra-

votnická škola, Chomutov, p. o., která pozemky využívá pro svou činnost.  

Kupní cena pozemků byla stanovena na základě znaleckého posudku vyhotoveného Ing. Vratisla-

vem Láfem, Větrná 323, 431 44 Droužkovice ve výši 1.182.880,- Kč. Náklady na zhotovení znalec-

kého posudku budou uhrazeny Ústeckým krajem ve výši 4.235,- Kč. 

Nákup pozemků p. č. 3151/5, 3151/6, 3151/7 a 3151/20 v k. ú. Chomutov II bude realizován sou-

časně s prodejem pozemku p. č. 1206/5 k. ú. Chomutov II (vlastník Ústecký kraj), který je předmě-

tem uzavřené smlouvy o výpůjčce se Střediskem volného času Domeček, Chomutov, p.o., což je 

příspěvková organizace Statutárního města Chomutov, na kterou byl učiněn převod činností, movi-

tých věcí, práv, povinností a závazků příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Chomutov, Ji-

ráskova 4140, příspěvková organizace z Ústeckého kraje. Pozemky nemohly být ihned převedeny 

do vlastnictví města, jelikož na části p.č. 1206 vybudovalo město Chomutov parkoviště a autobuso-

vý záliv pro zastávku MHD z vlastních finančních prostředků a mezi Ústeckým krajem a Statutár-

ním městem Chomutov byla v roce 2008 uzavřena Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy. 

Statutární město Chomutov nechalo zpracovat na vlastní náklady geometrický plán pro rozdělení 

pozemků č. 2705-319/2013 ze dne 9.4.2014, kterým byl pozemek p.č. 1206 rozdělen na 6 nových 

pozemků. Nově vzniklý pozemek p.č. 1206/5 o výměře 1078 m
2
 tvoří část autobusového zálivu a 



 

191 

bude předmětem prodeje. Pozemky p.č. 1206/1 o výměře 4233 m
2
, 1206/2 o výměře 63 m

2
, 1206/3 

o výměře 43 m
2
, 1206/4 o výměře 48 m

2
 a 1206/6 o výměře 8 m

2
 budou předmětem daru včetně po-

zemku p.č. 1205 o výměře 2296 m
2
, kterého součástí je stavba – budova č.p. 4140 v Chomutově. 

Prodej nemovitosti bude realizován za cenu stanovenou na základě odborného posudku zhotovené-

ho na náklady Statutárního města Chomutov Monikou Macherovou, Blatenská 1783, 430 03 Cho-

mutov č. 17-6/2014 ze dne 17.7.2014 ve výši 500.320,- Kč. 

V jednotlivých kupních smlouvách bude proveden zápočet ceny z každé smlouvy, tzn. že Ústecký 

kraj uhradí Statutárnímu městu Chomutov částku 682.560,- Kč + náklady na zhotovení znaleckého 

posudku ve výši 4.235,- Kč. Znalecké posudky byly předloženy majetkové komisi k nahlédnutí. 

Vyjádření SOŠEaS, OA a SZŠ, Chomutov, p.o.: souhlasí s nákupem předmětných pozemků. 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí s nákupem předmětných pozemků. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s nákupem pozemků za kupní cenu dle znaleckého 

posudku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6    Proti: 0     Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro: Proti: Zdržel: 



 

192 

 



 

193 

 

 



 

194 

 

 



 

195 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

32. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e -

n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  P s y c h i a t r i c k á  l é č e b n a  P e t r o h r a d  o d  S t á t n í h o  

s t a t k u  J e n e č ,  s . p .  v  l i k v i d a c i  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  7 9  m
2

 -  k u p n í  c e n a  

8 . 3 2 0 , - - K č  ( 6 . 0 0 0 , - - K č  d l e  Z P  +  2 . 3 2 0 , - -  K č  o s t a t n í  n á k l a d y )  v  k . ú .  

P e t r o h r a d ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Sečanská 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

196 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Státního statku 

Jeneč, s. p. v likvidaci, Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61 a to: 

- pozemek: p.č. 87/5 o výměře 79 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 412 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 6.000,--Kč (75,90,--Kč/m
2
 dle ZP č. 

4347/128/2014 ze dne 28. 11. 2014) + ostatní náklady ve výši 2.320,- Kč (viz důvodová zprá-

va) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Psychiatrická lé-

čebna Petrohrad, příspěvková organizace, Petrohrad 1, Petrohrad, PSČ: 439 85, IČ: 

00829137. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor zdravotnictví KÚ ÚK, Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o. 

Zdůvodnění: 

Předmětná pozemková parcela je ve vlastnictví Státního statku Jeneč, s. p. v likvidaci. Pozemek je 

historicky užíván příspěvkovou organizací Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., která ho má i 

oplocen. Ke zjištění, že příspěvková organizace užívá pozemek jiného vlastníka, došlo při digitali-

zaci katastrálního území. Státní statek Jeneč, s. p. v likvidaci nechal zhotovit znalecký posudek č. 

4347/128/2014 ze dne 28. 11. 2014 pro určení tržní ceny pozemku Bc. Milanem Vimpelem. Cena 

obvyklá (tržní) za pozemek p. č. 87/5 o výměře 79 m
2
 byla stanovena ve výši 6.000,- Kč (75,90/m

2
) 

a cena za zhotovení znaleckého posudku ve výši 2.320,- Kč bude uhrazena z rozpočtu Ústeckého 

kraje. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s nákupem pozemku za kupní cenu dle znaleckého 

posudku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č. 54/71R/2015: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

197 

 



 

198 

 



 

199 

 

 
 



 

200 

v ě c n á  b ř e m e n a  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

33. bod 
z ř í z e n í  v ě c n é h o  b ř e m e n e  v e  p r o s p ě c h  Ú s t e c k é h o  k r a j e  k  n e m o v i t o s t e m  

v e  v l a s t n i c t v í  s t á t n í h o  p o d n i k u  P o v o d í  L a b e  s .  p .  ( p o z e m k y  v  r o z s a h u  

2 8 0 3  m
2  

d o t č e n é  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  e t a p a  2 d “  z a  c e n u  

9 9 . 6 9 5 , -  K č ,  2 5 , -  K č / m
2  

k . ú .  D o b ř í ň ,  4 5 , - K č / m
2

) ,
 

k . ú .  R o u d n i c e  n a d  

L a b e m )  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

201 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí Labe, s. p., se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí, IČ: 70890005 o zří-

zení věcného břemene k nemovitostem, a to: 

- pozemku: p.č. 641/1 o výměře 95 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 641/3 o výměře 1227 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Dobříň, k.ú. Dobříň, zapsaných na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice 

- pozemku: p.č. 4355/1 o výměře 1479 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 4355/3 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 3597 u Katast-

rálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Krá-

lové-Slezské Předměstí 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

70892156 

Věcné břemeno se zřizuje v rozsahu 2803 m
2
 na pozemky dotčené stavbou cyklistické 

stezky, to vše za jednorázovou úhradu 99.695,- Kč + DPH (25,- Kč/m
2
 v k.ú. Dobříň, 45,-

Kč/m
2
 v k.ú. Roudnice nad Labem). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného 

břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 

Se státním podnikem Povodí Labe s.p. byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1321/2010 za účelem realizace stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2d“. Tato část cyklos-

tezky byla kolaudována v 11/2013. Stavbou jsou dotčeny pozemky p.č. 641/1 a p.č. 641/3 v k.ú. 

Dobříň o celkové výměře 1322 m
2
 a p.č. 4355/1 a p.č. 4355/3 v k.ú. Roudnice nad Labem o celkové 

výměře 1481 m
2
. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek ročního užit-

ku při ceně 5,- Kč/m
2
 v k.ú. Dobříň tj. 25,-Kč/m

2
 a při ceně 9,-Kč/m

2
 v k.ú. Roudnice nad Labem + 

DPH v zákonné výši, tj. 33.050,-Kč (k.ú. Dobříň) a 66.645,- Kč (k.ú. Roudnice n. L.) celkem 

99.695,-Kč + DPH. Povinný strpí na služebných pozemcích, na částech omezených věcným bře-

menem umístění stavby cyklostezky po celou dobu její fyzické a právní životnosti, vstupování (ro-

zumí se vstup i vjezd) oprávněného na služebné pozemky v rozsahu věcného břemene za účelem 

provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí stavby cyklostezky 

po celou dobu její fyzické i právní životnosti, a to vždy po předchozím včasném oznámení a na plo-

še vymezené věcným břemene nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo omezovalo vstupování na 

služebné pozemky a provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekon-

strukcí stavby cyklostezky nebo její části 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 



 

202 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 12. 2014: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 14. 1. 2015, usnesení č.75/71R/2015: 

Pro: 8     Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 



 

203 

 



 

204 

 



 

205 

 
 

 



 

206 

k.ú. Dobříň p.č. 641/1 

 
k.ú. Dobříň p.č. 641/3 

 



 

207 

k.ú. Roudnice nad Labem p.č. 4355/1 

 
k.ú. Roudnice nad Labem p.č. 4355/3 

 



 

208 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

34. bod 
z ř í z e n í  b u d o u c í h o  v ě c n é h o  b ř e m e n e  v e  p r o s p ě c h  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  p o -

v i n n ý :  Ř S D  Č R  ( S O  3 1 7  d e š ť o v á  k a n a l i z a c e  S O  1 2 1  v  o b l a s t i  n a d j e z d u  

S O  2 2 2  K U  v  r o z s a h u  6 0 8  m
2
,  p r o  s t a v b u  Ř S D  Č R  „ R 6  L u b e n e c  -  o b -

c h v a t  I .  e t a p a “ )  v  k . ú .  L e ž k y ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

209 

Návrh na usnesení: 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to:  

- pozemek: p.p.č. 503 o výměře 5950 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost,  

- pozemek: p.p.č. 506 o výměře 291 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  

- pozemek: p.p.č. 501 o výměře 3192 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

obec Lubenec, k. ú. Ležky, zapsané na LV č. 108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-

tastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ře-

ditelství silnic a dálnic ČR.  

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 

PSČ: 400 02, IČ: 70892156.  

Budoucí povinný a investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 140 00 Praha 4, Na Pankráci 

546/56, IČ: 65993390. 

Služebnost inženýrské sítě „SO 317 dešťová kanalizace SO 121 v oblasti nadjezdu a SO 222 

KU“, která bude realizována v rámci stavby „R6 Lubenec – obchvat I. etapa“ bude zřízena 

v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží a na svoje náklady nechá vyhotovit inves-

tor. Výše jednorázové úhrady je 500,- Kč. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 

uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín: 4. 7. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: společnost Novak&Partner zastupující společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR.  

Zdůvodnění: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR jako investor stavby „R6 Lubenec – obchvat I. etapa“ připravuje stav-

bu tohoto úseku rychlostní komunikace R6. V rámci této stavby bude realizována stavba SO 317 

dešťové kanalizace SO 121 v oblasti nadjezdu SO 222 KU, která bude v majetku Ústeckého kraje. 

ŘSD ČR proto prostřednictvím zastupující společnosti Novak&Partner žádá o uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro uvedenou stavbu.  

Veškeré náklady na zřízení služebnosti uhradí ŘSD ČR jako investor akce. Výše jednorázové úhra-

dy byla po dohodě smluvních stran stanovena na 500,- Kč. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 23. 10. 2014: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 12. 11. 2014, usnesení č. 100/67R/2014: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

210 

 



 

211 

situace 

 



 

212 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

35. bod 
z á n i k  v ě c n é h o  b ř e m e n e  ( p o z e m k y  v  S P Z  T r i a n g l e ,  p o v i n n ý m  i  o p r á v n ě -

n ý m  Ú s t e c k ý  k r a j ,  v ě c n é  b ř e m e n o  s p o č í v á  v  p r á v u  v l a s t n í k a  p a n u j í c í h o  

p o z e m k u  s t a v ě t  n a  s l u ž e b n é m  p o z e m k u )  v  k .  ú .  N e h a s i c e  a  S t a ň k o v i c e  

u  Ž a t c e ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

213 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o zániku věcného břemene, zapsaného do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-

533, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitostem 

(služebným pozemkům), a to: 

 pozemek: p.č. 801/15 o výměře 7745 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/16 o výměře 509 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/17 o výměře 6068 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 pozemek: p.č. 836/10 o výměře 5584 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/12 o výměře 5622 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/14 o výměře 5565 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/15 o výměře 10435 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/17 o výměře 9938 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/19 o výměře 1397 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/20 o výměře 497 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/89 o výměře 3818 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 

Věcné břemeno spočívá 

1. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 801/15 k.ú. Nehasice strpět zřízení  

a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové 

zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/1 o výměře 228356 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/18 o výměře 99552 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/47 o výměře 6033 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/49 o výměře 5549 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/60 o výměře 11848 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/62 o výměře 8300 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/67 o výměře 1584 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

 pozemek: p.č. 801/68 o výměře 1075 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření pří-

spěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 881/3 o výměře 9811 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 881/5 o výměře 12431 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 



 

214 

 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření pří-

spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

2. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 801/16, k.ú. Nehasice strpět zřízení  

a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové 

zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/1 o výměře 228356 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 801/18 o výměře 99552 
m2

, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/47 o výměře 6033 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/49 o výměře 5549 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/60 o výměře 11848 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/62 o výměře 8300 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/67 o výměře 1584 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

 pozemek: p.č. 801/68 o výměře 1075 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření pří-

spěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 881/3 o výměře 9811 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 881/5 o výměře 12431 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření pří-

spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

3. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 801/17 k.ú. Nehasice strpět zřízení  

a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové 

zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření pří-

spěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

4. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/10, k.ú. Staňkovice u Žatce strpět 

zřízení  

a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové 

zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/3 o výměře 8367 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 801/11 o výměře 1562 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/12 o výměře 16574 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/63 o výměře 3441 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/70 o výměře 1846 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření pří-

spěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 801/76 o výměře 3494 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 



 

215 

 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k hospodaření pří-

spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 836/11 o výměře 389 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/76 o výměře 68 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 1694/3 o výměře 59 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-

ková organizace¨ 

5. v povinnosti vlastníky služebných pozemků p.p.č. 836/12 a p.p.č. 836/89, oba k.ú. Staň-

kovice u Žatce strpět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu kom-

plexu Strategické průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/11 o výměře 389 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/13 o výměře 4503 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/37 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/21 o výměře 70 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/76 o výměře 68 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/79 o výměře 916 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 1694/3 o výměře 59 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 1694/6 o výměře 896 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-

ková organizace 

6. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/14, k.ú. Staňkovice u Žatce strpět 

zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické prů-

myslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/3 o výměře 8367 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k hospodaření příspěv-

kové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/37 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/21 o výměře 70 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 



 

216 

 

 pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k hos-

podaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace 

7. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/15, k.ú. Staňkovice u Žatce strpět 

zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické prů-

myslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/16 o výměře 3497 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/18 o výměře 3056 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/73 o výměře 307 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/81 o výměře 647 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 1694/8 o výměře 609 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-

ková organizace 

8. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/17, k.ú. Staňkovice u Žatce strpět 

zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické prů-

myslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k hospodaření příspěv-

kové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/7 o výměře 915 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/8 o výměře 1616 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/16 o výměře 3497 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/18 o výměře 3056 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/73 o výměře 307 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/81 o výměře 647 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 



 

217 

 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 1694/8 o výměře 609 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-

ková organizace 

9. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/19, k.ú. Staňkovice u Žatce str-

pět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 

průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/6 o výměře 56467 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 

příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 836/7 o výměře 915 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/18 o výměře 3056 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

10. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/20, k.ú. Staňkovice u Žatce str-

pět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 

průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 

příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 pozemek: p.č. 836/8 o výměře 1616 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 

hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit potvrzení o zániku práva odpo-

vídajícího věcnému břemeni, jehož předmětem je zánik věcného břemene uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový. 

Zdůvodnění: 

Smlouva o zřízení věcného břemene se smlouvou o smlouvě budoucí č. 318341245 ze dne 

21.12.2004 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.11.2006 mezi ČR – Ministerstvem obrany a Ústeckým 

krajem (dále jen „Smlouva s MO“), vklad práva do katastru nemovitostí proveden řízením  

č.j. V-1201/2005-533, byla uzavřena pro potřeby SPZ Triangle. Zatíženy byly tzv. církevní pozem-



 

218 

 

ky, a to právem věcného břemene ve prospěch vlastníků pozemků sousedících se zatíženými po-

zemky. Tak bylo zajištěno, aby kraj a investoři mohli na tzv. církevních pozemcích stavět, i když 

nebyly v majetku stavebníka a ani po kolaudaci staveb nebylo možné je do majetku stavebníka pře-

vést, dokud nebudou vyřešeny nároky na tzv. církevní pozemky. 

V létě 2014 vydal stát církvi některé pozemky v SPZ Triangle a církev ihned prodala tyto pozemky 

do majetku kraje, jak bylo sjednáno ve smlouvách o uzavření budoucích kupních smluv. 

Pozemky uvedené v bodu A usnesení jako služebné pozemky (zatížené věcným břemenem) plánuje 

Ústecký kraj převést investorovi SPZ Triangle společnosti Nexen. Navrhujeme proto zrušení věc-

ných břemene zřízených na základě výše zmíněné Smlouvy s MO. Výše navržené usnesení řeší zru-

šení věcných břemen, kde oprávněným je Ústecký kraj. V případě panujících pozemků p.č. 801/29, 

801/32 a 1179/1, vše k.ú. Nehasice (vlastníkem je ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR) a panujícího 

pozemku p.č. st.p.č. 121, k.ú. Nehasice (vlastníkem je ČEZ Distribuce, a.s.) bude zrušení věcných 

břemen řešeno uzavřením smluv o zrušení věcného břemene s vlastníky panujících pozemků, 

v tomto smyslu s nimi bylo zahájeno jednání. 

Vyjádření správce SPZ Triangle, p.o.: nemá připomínky. 

Vyjádření odboru KR: souhlasí se stanoviskem SPZ Triangle, p.o. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  

 



 

219 

 

 

služebné pozemky - pozemky pro investora Nexen v k.ú. Nehasice 

 
 



 

220 

 

 



 

221 

 

 



 

222 

 

 



 

223 

 

 



 

224 

 

 



 

225 

 

 

služebné pozemky - pozemky pro investora Nexen v k.ú. Staňkovice u Žatce 

 



 

226 

 

 



 

227 

 

 



 

228 

 

 



 

229 

 

 



 

230 

 

 



 

231 

 

 



 

232 

 

 



 

233 

 

 



 

234 

 

 



 

235 

 

 

panující pozemky - vlastník je oprávněn stavět na pozemcích v majetku kraje určených k převodu 

investorovi Nexen v k.ú. Nehasice 

 



 

236 

 

 



 

237 

 

 

panující pozemky - vlastník je oprávněn stavět na pozemcích v majetku kraje určených k převodu 

investorovi Nexen v k.ú. Staňkovice u Žatce 

 



 

238 

 

 



 

239 

 

 



 

240 

 

 
 

 

 



 

241 

 

„církevní“ pozemky pro Nexen v k.ú. Staňkovice u Žatce 

 

 



 

242 

 

„církevní“ pozemky pro Nexen v k.ú. Nehasice 

 



 

243 

 



 

244 

o s t a t n í  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 

 

36. bod  
z m ě n a  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  7 4 / 1 8 Z / 2 0 1 4  z e  

d n e  3 .  9 .  2 0 1 4 ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

245 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  měn í  

usnesení č. 74/18Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 takto: 

- pozemek: p.č. 4695/59 o výměře 659 m
2
, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 

p.č. 4695/36 o výměře 7874 m
2
 geometrickým plánem č. 4500-7135/2009 ze dne 10. 5. 

2011) 

se ruší a nahrazuje se 

- pozemek: p.č. 4695/73 o výměře 624 m
2
, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 

p.č. 4695/36 o výměře 5628 m
2
 geometrickým plánem č. 5755-7135/2009 ze dne 16. 

12. 2014) 

- pozemek: p.č. 4695/74 o výměře 35 m
2
, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 

p.č. 4695/71 o výměře 385 m
2
 geometrickým plánem č. 5755-7135/2009 ze dne 16. 12. 

2014) 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je upravený nákup (nabytí) nemovitostí, jehož změna byla schválena v bodu A) 

tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 

 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014: 

 

 



 

246 

 
Výše uvedeným usnesením bylo rozhodnuto o nákupu pozemků, které jsou trvale dotčeny při-

pravovanou investiční akcí hrazenou z ROP, a to: „Nová komunikace u města Chomutova“. Po-

zemky byly dříve zapsány na LV Pozemkového úřadu ČR, ale byly dotčeny církevními restitu-

cemi. Na jejich pronájem byla uzavřena nájemní smlouva s Pozemkovým fondem ČR, a dále 

s budoucím vlastníkem tj. Římskokatolickou církví - děkanstvím Chomutov byla uzavřena 

Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 12/SML0001, kde byla sjednána kupní cena ve 

výši 250,--Kč/m
2
. Pozemky byly do vlastnictví Římskokatolické církve - děkanství Chomutov 

zapsány řízením č.j. V-4857/2014 s právními účinky vkladu ke dni 23. 6. 2014. Protože pozemek 

p.č. 4695/36 nebyl převeden v celém rozsahu, odbor MAJ ve spolupráci s projektantem zadal 

vyhotovení nového GP na opravu tohoto stavu. Převod zbývající části pozemku tj. nyní pozemek 

p.č. 4695/70 bude řešen se SPÚ. Vzhledem k nezměněné celkové výměře je kupní cena shodná 

s původně odsouhlasenou cenou za nákup pozemků za dohodnutou kupní cenu 250,--Kč/m
2 

 tj. 

375.250,--Kč (1501 m
2
). GP byly vyhotoveny na náklady kupujícího tj. Ústecký kraj v rámci 

připravované investiční akce. 

Hlasování majetkové komise ze dne 13. 1. 2015: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0  

 

Hlasování rady ze dne 28. 1. 2015: 

Pro:  Proti:  Zdržel:   



 

247 

 

 



 

248 

 

 



 

249 

 

 
 




